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Nr 387.

Av herr Lill (linål), i anledning av Kungl, Maj:ts proposition, nr 
285, med förslag till lag om fortsatt tillämpning av lagen 
den 26 april 1918 om förfogande över viss egendom 
under utomordentliga, av lerig föranledda förhållanden.

I proposition nr 285 föreslår Kungl. Maj:t, att lagen av den 26 
april 1918 om förfogande över viss egendom under utomordentliga, av 
krig föranledda förhållanden, skall fortfarande gälla till och med den 30 
april 1920.

Motivet härför är, att det är sannolikt, att beträffande vissa för
nödenheter den statliga kristidsregleringen måste bibehållas en tid fram
åt, och torde det för närvarande icke vara möjligt att närmare angiva 
tidpunkten för dess fullständiga upphävande. Staten bör därför behålla 
i sin hand det medel att utöva kontroll och reglering av företeelserna 
inom näringslivet, som förevarande lag erbjuder. Någon betänklighet 
synes en utsträckning av lagens giltighetstid så mycket mindre kunna 
väcka, som tillämpningen av lagens bestämmelser under den nya giltig
hetstiden i varje fall beror av Kungl. Maj:ts beslut.

Emot detta resonemang kan invändas, att kristidslagarna icke böra 
bibehållas en dag längre än nödvändigt och, som jag i annan motion 
framhållit, bör kommissionsväsendet avskaffas senast med innevarande år. 
Blotta tillvaron av en förfogandelag verkar hämmande på företagsam
heten och det är sålunda ej likgiltigt, om den finnes kvar ändock att den 
i praktiken icke tillämpas. Förfogandelagen bör icke kunna vara erfor- 
lig längre än för den tid, som erfordras för avvecklingen, och det bör 
vara mer än tillräckligt om dess giltighetstid utsträckes till 1 september 
1919. De enda varuslag, för vilka dess tillämpning under längre tid kan 
vara erforderlig, äro brödsäd och socker. Vad den förstnämnda varan
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angår måste nämligen möjlighet beredas Kung]. Maj:t att förfoga över 
importerad brödsäd, så länge minimipris å inhemsk brödsäd gäller. Vad 
sockret åter beträffar, kan fortsatt ransonering bliva nödvändig. Beträf
fande dessa varuslag bör därför förfogandelagen gälla till 1920 års riks
dag sammanträdt. Med anledning härav får jag hemställa

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 285 ville antaga den däri föreslagen 
lagen om fortsatt tillämpning av lagen den 26 april 
1918 om förfogande över viss egendom under utom
ordentliga, av krig föranledda förhållanden att gälla 
till och med den 31 augusti 1919 samt att samma lag 
därefter och till och med den 31 januari 1920 fort
farande må tillämpas allenast beträffande brödsäd och 
socker.

Stockholm den 31 mars 1919.

Arvid, Lindman.


